平成26年11月11日

報道関係者 各位

キャリア形成学科必修科目「プロジェクト入門」を受講する
1 年生全員（61 名）が、“第 51 回  あかね祭”（11 月 15 日・16 日）で

プロジェクト・マネジメントの成果を実践的に紹介します

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）キャリア形成学科では、女性の社会進出が期待される時代にふさわしい知識と実践
力を兼ね備えた人材の育成を目的とし、特徴あるカリキュラムを設置しています。特に3年間の必修科目となるプロジェクト
関連科目は、地域や企業の中でプロジェクト活動を効果的に進めてくための体系的な方法「プロジェクト・マネジメント」を
実践的に修得します。
今回、本学科1年生全員（61名）が受講する「プロジェクト入門」では、2年生以降における企業などとの連携の前段とし

て、本学大学祭「あかね祭」を舞台に、その活性化を目指しながら「プロジェクト・マネジメント」の基礎知識である企画立
案法・工程管理法・ステークホルダーマネジメント法などの習得とその実践を行っています。
本科目受講生は、“大学”より提示された「①創設50年を過ぎ、新たな一歩（伝統）を」、「②マンネリ・没個性の打破」、「③

地域の方に喜ばれる大学祭に」の3点の使命に基づき、以下のプロジェクトを自らの発案で立ち上げ、約8ヶ月間準備してき
ました。

【キャリア形成学科１年生「プロジェクト入門」関連企画】

□催し：モザイクアート、お化け屋敷、シークレット・サプライズ企画（フラッシュモブ）

□物販：ゾンビカフェ、日越合同縁日、アクセサリー販売

□広報：地域広報への活動、幼稚園・学校等への広報活動、SNSを利用した広報活動

[キャリア形成学科 SNSポータルサイト]  http://www.koka-career.jp/

また、「あかね祭」では、実行委員会主催による毎年恒例の学生たちによる華やかなパフォーマンスショーなどのさまざまな

企画、展示、模擬店など盛大に開催いたします。

報道各社におかれましては、事前告知ならびに学生たちの奮闘をぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

【あかね祭 詳細】

□日 程：平成26年11月15日（土）～16日（日）

□時 間：15日／10:30 ～ 17:30、16日／10:30 ～ 17:00

□内 容：ステージパフォーマンス、模擬店、展示、ゲストステージ（お笑いライブ、トークショー[ゲスト：大東駿介]）等

【あかね祭と同日開催の催し】

□内 容：”古文書・古典籍”展覧会、ホームカミングデイ、OG懇談会

■あかね祭についてのお問い合わせ

  学生サポートセンター  [TEL] 075-325-5320

あかね祭実行委員会   [twitterアカウント] @akanesai2014

[URL] http://gakuen.koka.ac.jp/

各校園ごとのニュースやイベントなどの情報を随時更新しています。取材用資料として是非ご活用ください。

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美

しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

News release

取材に関するお問い合わせ

京都光華女子大学 入試広報部 担当：垣貫
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp